
№2024-019 変更
2024年3月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、測定委託先である株式会社理研ジェネシスより、QC

不良による検査中止時の核酸抽出費用については請求を行わない方針へ変更する旨の連絡が

ございましたため、下記の通り検査内容の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■変更日

2024 年 4 月 1 日（月）ご依頼分より

■対象項目

項目コード 検 査 項 目 備 考

R251 3 NCC オンコパネルシステム

核酸抽出後の品質検定において既定

の品質基準に達しなかった際の核酸

抽出費用請求を廃止いたします。



 

 

● NCC オンコパネルシステム 

 

核酸抽出後の品質検定において既定の品質基準に達しなかった際の核酸抽出費用請求の廃止に

より、検査案内書備考欄および依頼書内容を変更いたします。 

 

変更内容 新 現 

項目コード 変更はありません R251 3 

項目名称 変更はありません NCC オンコパネルシステム 

総合検査案内 

欄外記載 
右記記載を削除いたします 

・本検査をご依頼の際には、必ず「核酸

抽出 NCCオンコパネル（項目コード：

X157 0）」も併せてご依頼ください。 

 

 

▼依頼書の変更点 

核酸抽出費用請求の廃止に伴い、核酸抽出に関連する項目コードを削除いたします。

 
 




